МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждений «линеек» по
достижению результатов регионального
проекта «Обеспечение медицинских
организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами
(Калужская область)»

В целях достижения индикаторов, предусмотренных региональным проектом
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами» ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить «линейку» по достижению результатов регионального проекта
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами (Калужская область)» «Численность врачей,
работающих в государственных медицинских организациях Калужской области»
согласно приложению № 1 настоящего приказа.

2.Утвердить «линейку» по достижению результатов регионального проекта
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами (Калужская область)» «Численность средних
медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях
Калужской области» согласно приложению № 2 настоящего приказа.

3.Утвердить «линейку» по достижению результатов регионального проекта
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами (Калужская область)» «Число специалистов,
совершенствующих свои знания в рамках системы непрерывного медицинского
образования, в том числе с использованием дистанционных образовательных
технологий, путем освоения дополнительных образовательных программ,
разработанных с учетом порядков оказания медицинской помощи, клинических
рекомендаций и принципов доказательной медицины, с использованием портала
непрерывного медицинского образования» согласно приложению № 3 настоящего
приказа.

4.Утвердить «линейку» по достижению результатов регионального проекта
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами (Калужская область)» «У компл ектованность
должностей среднего медицинского персонала в подразделениях, оказывающих
медицинскую помощь в амбулаторных условиях (физическими лицами при
коэффициенте совместительства 1,2)» согласно приложению № 4 настоящего приказа.

5.Утвердить «линейку» по достижению результатов регионального проекта
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами (Калужская область)» «Укомплектованность врачебных
должностей в подразделениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных
условиях (физическими лицами при коэффициенте совместительства 1,2) согласно
приложению № 5 настоящего приказа.

6. Начальнику отдела кадров управления кадровой и правовой работы
/-V (Астаповской М.В.) довести «линейки» до сведения и исполнения руководителям

медицинских организаций.

Министр К.Н. Баранов

Приложение № 1
к приказу

от
Калужской области

№

Численность врачей, работающих в государственных медицинских организациях
Калужской области

2019 2020
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая
роща»

83 84

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»

183 185

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» 139 141
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 85 86
ГБУЗ КО «Детская городская больница» 159 161
ГБУЗ КО «Городской родильный дом» 35 36
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи
и медицины катастроф»

18 18

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 391 393
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница»

95 96

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко»

132 134

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»

117 118

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер»

40 40

ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
им. А.Е. Лифшица»

73 V

ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница» 39 40
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» 25 25
ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания крови» 12 .. 13
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-медицинской
экспертизы»

32 , зз :

ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический
центр»

2 2

ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики»

8 /8Г' ' >

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный
диспансер»

5 v ■ 'Л:? '6;

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»

57 58 : ■:,

ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный» 6 6
ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник» 1. Л . ' И '
ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая
поликлиника»

40 40

ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

86 88

ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области имени Павлика Морозова»

5 ,5 . -V

ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с
органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики»

5

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 31 32
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 149 151 .'
ГБУЗ КО «ЦМБ № 6» 109 110
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 63 65 .л:;--
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки» 15 . 15
ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 127 129
ГБУЗ КО «ЦМБ №3» 73 73;
ГБУЗ КО «ЦМБ №2» 99 99
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 126 126
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5» 68 69
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 25 ; 25
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 18 18
ГБУЗ КО «ЦМБ № 4» 40 40
Итого по подчинению: 2816 2849

Приложение № 2
к приказу министерства здравоохранения

. Калужской области,
от s/if-

Численность средних медицинских работников, работающих в государственных
медицинских организациях Калужской области

2019 2020
ГБУЗ КО «Г ородская клиническая больница №2
«Сосновая роща»

162 165

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»

450 454 ,

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» 323 325
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 210 . 215

"СБУЗ КО «Детская городская больница» 417 420
ГБУЗ КО «Городской родильный дом» 105 107
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф»

270 273;

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 840 845

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница»

205 207

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко»

375 ' 377;

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»

220 223 д

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-
денерологический диспансер»

75 77

. БУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
им. А.Е. Лифшица»

320 322

ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная
больница»

95 .О /

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской
области»

68 68

ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания
крови»

34 34

ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы»

41 ; ■ 43 -.:

ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический
центр»

2 .... ■ 2 - , .у  ч

ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики» ‘

- 5;: ' 5 ■ '

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный
диспансер»

10 : 10

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный
центр инфекционных заболеваний и СПИД»

117 120

ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный» 14 14
ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник» 8 ■ > 8 ■■
ГАУЗ КО «Калужская областная детская
стоматологическая поликлиника»

60 60

ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

/122''" ' ■ 122 :

ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области имени Павлика Морозова»

33 33

ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с
органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики»

42 : 42

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 107 107
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 285 290
ГБУЗ КО «ЦМБ № 6» ,375. :: : 380
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» /129 135
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки» 53 55

ГБУЗ КО «ЦМБ № 1» 439 443
ГБУЗ КО «ЦМБ № 3» 245 250
ГБУЗ КО «ЦМБ № 2» зал 332
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 275 280
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5» 280 . 282
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 75 : 77 У

^'БУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 73 75
ГБУЗ КО «ЦМБ № 4» 165 165
Итого по подчинению: 7449 7537

Приложение № 3
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

Число специалистов, совершенствующих свои знания в рамках системы
непрерывного медицинского образования, в том числе с использованием

дистанционных образовательных технологий, путем освоения дополнительных
образовательных программ, разработанных с учетом порядков оказания

медицинской помощи, клинических рекомендаций и принципов доказательной
медицины, с использованием портала непрерывного медицинского образования

2019 2020
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая
роща» - : 85 200
ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4 имени
Хлюстина Антона Семеновича» 185 300

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5»
135 300

ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 80 150
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи
и медицины катастроф» 25 90
ГБУЗ КО «Детская городская больница» 150 190
ГБУЗ КО «Городской родильный дом» 30 40

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
200 500

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница» 60 50

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко»

75 25а
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер» 80 90
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер» 30 40
ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
им. А.Е. Лифшица» 55: 70

ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»
30 ; : 40

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
v 25 40

ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания крови»
12 ??07.r>2S:

ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-медицинской
экспертизы» 30 40
ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический
центр» - 2
ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики» : '-4-
ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный
диспансер» V з V;4%-

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»

35
ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный» 3 5
ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник» v 3
ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая
поликлиника» 30 40
ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника» 50 60

ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области имени Павлика Морозова»

-  2 v ; 5

ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с
органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики»

■. -■■з' : V 5'
ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 30 40
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» ■ 85 95
ГБУЗ КО «ЦМБ №6» 65 75
ГБУЗ КО «ЦМБ № 2» 60 70
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 45 55

ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
20 30

ГБУЗ КО «ЦМБ №4» 35 : 45
ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 75 85
ГБУЗ КО «ЦМБ №3» 50 60
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 75 85
ГБУЗ КО «ЦМБ №5» : 45 55
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»  ̂ 25 35
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 20 30
Итого 2050 3351

Приложение № 4
к приказу министерства здравоохранения

А Калужской области
от Ж

Укомплектованность должностей среднего медицинского персонала в
подразделениях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях

(физическими лицами при коэффициенте совместительства 1,2)

2019 2020
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая
роща» ; .

83,87 84

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4 имени
Хшостина Антона Семеновича»

86,94 87

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» 98,9 99,9
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 83,41 : 83
ГБУЗ КО «Детская городская больница» 74,11 74
ГБУЗ КО «Городской родильный дом» 86,81 87
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи
и медицины катастроф»

78,71 79 :

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 85,66 86
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница»

90,68 91

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко»

92,06 92

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»

98,75 99,9

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер»

86,52 87

ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
им. А.Е. Лифшица»

77,78 78

ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница» 70,91 71
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» 72,37 7 2
ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания крови» 66,49 66
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-медицинской
экспертизы»

83,38 83

ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический
центр»

80 80

ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики»

53,33 53 ;

•! . !у  : y b  П К И ;

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный
диспансер»

50,23 50

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»

75,93 76

ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный» 74,67 ,
ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник» 89,3 89
ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая
поликлиника»

76,19 76 /v.y;..

ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

95,4

ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области имени Павлика Морозова»

64,92 65 у-':.; ,:;;.

ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с
органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики»

81,62 82

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 94,64 96
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 71,6 72
ГБУЗ КО «ЦМБ № 6» 84,41 84 V:;;;.
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 77,16 77
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки» 84,41 84
ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 89,99 91
ГБУЗ КО «ЦМБ №3» 89,2 89
ГБУЗ КО «ЦМБ №2» 88,91 89
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 75,82 : v 7 6 ;
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5» 83,73 84
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 81,76 82 у
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 98,6 100
ГБУЗ КО «ЦМБ № 4» 85,05 85

Приложение № 5
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от -УУ- '/Р . № / / D&'К

Укомплектованность врачебных должностей в подразделениях, оказывающих
медицинскую помощь в амбулаторных условиях (физическими лицами при

коэффициенте совместительства 1,2)

2019 2020
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая
роща»

90 ; ; 92

ГБУЗ КО «Калужская городская больница №4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»

90 . ' V 92

ТБУЗ КО «Калужская городская больница №5» 95
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 85 87
ГБУЗ КО «Детская городская больница» 85 87
ГБУЗ КО «Городской родильный дом» 81 ■ 82
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи
и медицины катастроф»

79 80

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 85 87
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская
больница»

85 - 87 =\

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко»

81. 83

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»

95 96

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер»

85 86

ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница
им. А.Е. Лифшица»

85 86

ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница» 83 84
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» 83 84
ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания крови» 81 -L-. 82
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-медицинской
экспертизы»

67 V .: 68

ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический
центр»

57 58

ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской
профилактики»

75 .-;/ 76

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный
диспансер»

57 58 ■; :■

ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»

80 W 80

ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный» 71 71
ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник» 69 . 70
ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая
поликлиника»

85 85

ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

93 93

ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области имени Павлика Морозова»

75 / 76

ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный для детей с
органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики»

85 85

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 85 86
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 85:..: 85
ГБУЗ КО «ЦМБ № 6» 85 86
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 85 85 -ч
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки» 80 81
ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 85 85
ГБУЗ КО «ЦМБ №3» 85 86
ГБУЗ КО «ЦМБ №2» 83 83
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 87 87
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5» 85 85
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 80 80
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 77 . . 77\rv--:/
ГБУЗ КО «ЦМБ № 4» 85 85